
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารสว่นตำบลนางัว 
อำเภอน้ำโสม   จังหวัดอุดรธาน ี

เรื่อง ให้มีการเลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 
 
 
     ด้วยคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินและผู้บริหารท้องถ่ินขององค์การ
บริหารส่วนตำบล และคณะกรรมการการเลือกตั้งได้มีประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  เมื่อวันที่  ๑  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2564 

     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหาร
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือ
ผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดอุดรธานี จึงประกาศให้
มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ ท่ี ๒๘ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2564  

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ ๑๑ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๑๕ เดือน
ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. สถานที่รับสมัคร ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 

 ๔. จำนวน สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น ๙ คน 

 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว เป็นเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 9 เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 
๖.๑ เขตเลือกตัง้ที่ ๑ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว ที่จะมีการเลือกตั้ง  ๑  

คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่ บ้านนางัว  หมู่ที่ ๑  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
๖.๒ เขตเลือกตั้งที่ ๒ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว  ทีจ่ะมกีารเลือกตั้ง  

๑  คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตัง้ ได้แก่ บ้านดงต้อง  หมูท่ี่๔   อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
๖.๓ เขตเลือกตั้งที่ ๓ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว  ทีจ่ะมกีารเลือกตั้ง  

๑  คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตัง้ ได้แก่ บ้านดงพัฒนา  หมูท่ี ่๕  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
๖.๔ เขตเลือกตั้งที่ ๔ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว  ทีจ่ะมกีารเลือกตั้ง  

๑  คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตัง้ ได้แก่ บ้านเจริญสุข  หมู่ที่ ๖  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
๖.๕ เขตเลือกตั้งที่ ๕ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว  ทีจ่ะมกีารเลือกตั้ง  

๑  คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตัง้ ได้แก่ บ้านไทยรุ่งเรือง  หมูท่ี่ ๗  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
 

 
 

ส.ถ. ๑/๑ 

/ ๖.๖..... 



-๒- 
 

๖.๖ เขตเลือกตั้งที่ ๖ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว  ทีจ่ะมกีารเลือกตั้ง  
๑  คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตัง้ ได้แก่ บ้านศิริชัย  หมู่ที่ ๘  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 

๖.๗ เขตเลือกตั้งที่ ๗ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว  ทีจ่ะมกีารเลือกตั้ง  
๑  คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตัง้ ได้แก่ บ้านโนนผาแดง  หมูท่ี่ ๙  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 

๖.๘ เขตเลือกตั้งที่ ๘ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว  ทีจ่ะมกีารเลือกตั้ง  
๑  คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตัง้ ได้แก่ บ้านดงพัฒนา  หมูท่ี ่๑๐  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 

๖.๙ เขตเลือกตั้งที่ ๙ จำนวนสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว  ทีจ่ะมกีารเลือกตั้ง  
๑  คน พื้นที่ที่อยู่ในเขตเลือกตัง้ ได้แก่ บ้านสันติสุข  หมูท่ี่ ๑๑  อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี 
 ๗. หลักฐานการสมัครรบัเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัครสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว  จำนวน ๑,๐๐๐ 
บาท 
    ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง 
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน  ๑๒ รูป 
   ๗.๖  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่สมัคร
รับเลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ปีภาษี ๒๕๖๑ ปีภาษี ๒๕๖๒ และปีภาษี ๒๕๖๓ เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ 
ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 
   ๗.๗  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือช่ือสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถ่ินที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลอืกตั้งเปน็สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง
ตาม วัน เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมคัรตามทีก่ำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตัง้
ได้เพียงหนึ่งเขตเลือกตั้งเท่านั้น 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๖  เดือนตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 

               
              (ลงช่ือ)      

(นายสถาพร  โสภา) 
ผู้อำนวยการการเลือกตัง้ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 

 
 

 



                 
 

 

 

 

 

 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำองค์การบริหารสว่นตำบลนางัว 
อำเภอน้ำโสม   จังหวัดอุดรธาน ี

เรื่อง ให้มีการเลือกต้ังนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 
 
 
     ด้วยคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินและผู้บริหารท้องถ่ินขององค์การ
บริหารส่วนตำบล และคณะกรรมการการเลือกตั้งได้มีประกาศกำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  เมื่อวันที่  ๑  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2564 

     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหาร
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือ
ผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดอุดรธานี  จึงประกาศ
ให้มีการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ ท่ี ๒๘ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2564  

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ ๑๑ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๑๕ เดือน
ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

 ๓. สถานที่รับสมัคร ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 

 ๔. จำนวน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น ๑ คน 

 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตขององค์การบริหารส่วนตำบลนางัว เป็นเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๑ เขตเลือกตั้ง  

 ๗. หลักฐานการสมัครรบัเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัครนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว จำนวน  ๒,๕๐๐   บาท  
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง 
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน ๓๖ รูป 
 

 
 

 

ผ.ถ. ๑/๑ 

/ ๗.๖..... 



-๒- 
   ๗.๖  หลักฐานการศึกษา (สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา่)/
หลักฐานการเคยเป็นสมาชิกสภาตำบล สมาชิกสภาท้องถ่ิน ผู้บริหารท้องถ่ิน หรือสมาชิกรัฐสภา พร้อมสำเนา
จำนวน  ๑ ฉบับ  
   ๗.๗  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บคุคลธรรมดาเปน็เวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่สมคัร
รับเลือกตั้งของผู้สมัครได้แก่ปีภาษี ๒๕๖๑ ปีภาษี ๒๕๖๒ และปีภาษี ๒๕๖๓  เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ 
ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 
   ๗.๘  หลักฐานอื่นๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถ่ินที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตาม 
วัน เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้
เพียงหนึ่งเขตเลือกตั้งเท่านั้น 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๖  เดือนตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

              (ลงช่ือ)       
( นายสถาพร  โสภา ) 

ผู้อำนวยการการเลือกตัง้ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            
   
 ศูนย์ประสานงานการเลือกตัง้  

ที่ อด ๘๒๑๐๑ (ลต)/๐๕  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 
                                       อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี    
  ๔๑๒๑๐ 

               ตุลาคม  ๒๕๖๔                    

เรื่อง  ขอจัดส่งสำเนาประกาศให้มกีารเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัวและนายกองค์การ 
        บริหารส่วนตำบลนางัว 

เรียน  นายอำเภอน้ำโสม 

สิ่งทีส่่งมาด้วย  ๑.  สำเนาประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว (ส.ถ. ๑/๑) 
                       จำนวน  ๑  ชุด 
                   ๒.  สำเนาประกาศให้มีการเลือกตัง้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว (ผ.ถ. ๑/๑) 
                        จำนวน  ๑  ชุด 

  ด้วยคณะรัฐมนตรีได้มีมตเิห็นชอบให้มกีารเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินและผู้บริหารท้องถ่ิน
ขององค์การบริหารส่วนตำบล และคณะกรรมการการเลอืกตั้งได้มีประกาศกำหนดให้มกีารเลือกตั้งสมาชิกสภา
องค์การบรหิารส่วนตำบลและนายกองค์การบรหิารส่วนตำบล  เมื่อวันที่  ๑  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2564 

 เพื่อใหเ้ป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตัง้ ว่าด้วยการเลอืกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ิน
หรือผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒  ข้อ ๗  จึงจัดสง่ร่างประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลนางัว  (ส.ถ. ๑/๑)  และร่างประกาศให้มีการเลือกตัง้นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว (ผ.ถ. ๑/๑) 
ต่อผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจงัหวัดอุดรธานี เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ  รายละเอียดตามเอกสารที่
นำเรียนมาพร้อมนี ้

  จึงเรียนมาเพื่อโปรดพจิารณา 

ขอแสดงความนับถือ 

 

(นายสถาพร  โสภา) 
ผู้อำนวยการการเลือกตัง้ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 

 
ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง 
สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 
โทร. / โทรสาร ๐๔๒-๒๘๗๑๗๒ 



       
                        

 ศูนย์ประสานงานการเลือกตัง้ 
ที่ อด ๘๒๑๐๑ (ลต)/๐๔  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนลนางัว 
                                       อำเภอน้ำโสม  จังหวัดอุดรธานี    

 ๔๑๒๑๐ 

                      ตุลาคม  ๒๕๖๔                    

เรื่อง  ขอจัดส่งสำเนาประกาศให้มกีารเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัวและนายกองค์การ 
       บริหารส่วนตำบลนางัว 

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งจังหวัดอุดรธานี 

สิ่งทีส่่งมาด้วย  ๑.  สำเนาประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว (ส.ถ. ๑/๑) 
                       จำนวน  ๑  ชุด 
                   ๒.  สำเนาประกาศให้มีการเลือกตัง้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว (ผ.ถ. ๑/๑) 
                        จำนวน  ๑  ชุด 

  ด้วยคณะรัฐมนตรีได้มีมตเิห็นชอบให้มกีารเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินและผู้บริหารท้องถ่ิน
ขององค์การบริหารส่วนตำบล และคณะกรรมการการเลอืกตั้งได้มีประกาศกำหนดให้มกีารเลือกตั้งสมาชิกสภา
องค์การบรหิารส่วนตำบลและนายกองค์การบรหิารส่วนตำบล  เมื่อวันที่  ๑  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2564 

 เพื่อใหเ้ป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตัง้ ว่าด้วยการเลอืกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ิน
หรือผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒  ข้อ ๗  จึงจัดสง่ร่างประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลนางัว  (ส.ถ. ๑/๑)  และร่างประกาศให้มีการเลือกตัง้นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลนางัว (ผ.ถ. ๑/๑) 
ต่อผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจงัหวัดอุดรธานี เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ  รายละเอียดตามเอกสารที่
นำเรียนมาพร้อมนี ้

  จึงเรียนมาเพื่อโปรดพจิารณา 

ขอแสดงความนับถือ 

 
(นายสถาพร  โสภา) 

ผู้อำนวยการการเลือกตัง้ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 

 
ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง 
สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางัว 
โทร. / โทรสาร ๐๔๒-๒๘๗๑๗๒ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


